
 
RESOLUCIÓN: 

 
 
 
 

La entrada en vigor de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, propició la 
aparición de nuevos instrumentos que, en principio, supondrán una mejor gestión de la 
“res pública”. Entre ellos se encuentra la planificación contractual. 
 
 Al igual que existe una planificación en otros órdenes jurídico-administrativos de la 
vida de este y otros Ayuntamientos, como pueden ser la “Planificación normativa” ( Ex 
artículo 132 Ley 39/2015), la planificación presupuestaria ( artículos 162 y siguientes del 
Real Decreto 2/2004, de 5 de Marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales), la aprobación de un plan estratégico de 
subvenciones ( Ex artículo 8 de la Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de 
Subvenciones) o la propia aprobación de una Oferta pública de empleo ( Ex artículo 70 
del Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público),  debe  haber una 
planificación en materia de contratación, la cual facilitará la gestión en materia contractual 
y logrará, en la medida de las posibilidades, siempre y cuando exista una adecuada 
coordinación, una eficiente contratación pública. De esta forma el artículo 28.4 LCSP 
señala en: 
  
 “Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán 
a conocer su plan de contratación anticipadamente…” 
 
 El carácter obligatorio del plan de contratación ha sido puesto de manifiesto por la 
Junta Consultiva de Contratación del Estado en su informe 11/2020: 
 
 “El  artículo  28.4  de  la  LCSP  señala que “Las entidades del sector público 
programarán la actividad de contratación pública,  que  desarrollarán  en  un  ejercicio  
presupuestario  o  períodos  plurianuales  y  darán  a  conocer  su  plan  de  contratación  
anticipadamente  mediante  un  anuncio  de  información previa previsto en el artículo 134 
que al menos recoja aquellos contratos que  quedarán  sujetos  a  una  regulación  
armonizada.”  Este  artículo  establece  la  obligatoria  programación  de  la  actividad  de  
contratación  que  se  vaya  a  desarrollar  por cada órgano de contratación. Tal 
programación exige el análisis de los contratos que se van a realizar en cada periodo de 
tiempo, lo que indudablemente presupone el conocimiento de que el órgano de 
contratación va a tener una necesidad mantenida en el tiempo de una determinada 
prestación por un periodo de tiempo superior a un año. Por tanto, si el órgano de 
contratación cumple con su obligación de planificar adecuadamente   su   actividad   
contractual,   es   patente   que   la   realización   de   prestaciones idénticas en ejercicios 
sucesivos ha de ser conocida con carácter previo, lo  que  puede  llevar  a  concluir  que  
en  este  caso  no  se  está  reaccionando  ante  necesidades sobrevenidas, 
desconocidas o novedosas, sino que, por el contrario, se estaría planteando la utilización 
del contrato menor en fraude de ley.” 
 

De igual forma, con el objeto de dar a conocer la actividad contractual del 
Ayuntamiento de Málaga, en el ejercicio 2021, de manera que dicha predictibilidad, pueda 
servir para que las empresas conozcan de manera anticipada las necesidades 
contractuales del Consistorio, dando cumplimiento al principio de Transparencia, que 
recogen tanto la propia Ley 19/2013 como los principios generales que rigen la 

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2021/1

Id. Documento: 2021/122412

F. Incorporación: 19/02/2021 09:01

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



contratación pública, de modo que puedan preparar sus ofertas con mayor precisión, lo 
cual tendrá un impacto directo sobre la economía del municipio. 

 
En todo caso es preciso advertir, que dicha Planificación, constituye una mera 

previsión, de modo que, el instrumento que hoy se aprueba, supone un avance de la 
contratación que pretende abordar el Ayuntamiento. De este modo, el Ayuntamiento de 
Málaga se convierte en alguno de los pocos municipios que no solo publican los contratos 
que adjudican, sino aquellos que “piensan” adjudicar, dando un cumplimiento íntegro al 
principio de Transparencia, tan de actualidad en los últimos tiempos. 

 
Por ello, esperamos que la presente PLANIFICACIÓN para el año 2021, sea de la 

utilidad para la población de Málaga, que podrá conocer un avance de los distintos 
contratos para el año 2021. 
 

Hay que significar que la planificación, que se aprueba en el día de hoy, es un 
instrumento dinámico, en tanto, como decimos, no supone que se encuentre recogida 
toda la contratación pública del Ayuntamiento, pero sí en su inmensa mayoría, ni que 
todos los contratos que aquí se recogen, se vayan a licitar. Sin perjuicio de ello, es 
nuestra intención que así sea. 

 
Para el año que viene, no obstante, se pretende realizar un plan más ambicioso 

aún, recogiendo toda la previsión contractual del Sector institucional que conforma el 

Ayuntamiento de Málaga. 

 
En virtud de las competencias atribuidas, en materia de contratación, a la Ilma. 

Junta de Gobierno Local, por la disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP) y, en uso de las facultades que me han 
sido conferidas por delegación del mencionado órgano municipal, de conformidad con el 
artículo 6, apartado 2, letra d), del acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada el 13 
de marzo de 2020  

 
DISPONGO: 

 

 

PRIMERO: Aprobar el Plan de Contratación de 2021 del Ayuntamiento de Málaga. 

 
SEGUNDO.- Publicar el Plan en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Málaga, así 
como en la web municipal. 
 
TERCERO.- Se dará cuenta en la próxima Junta de Gobierno Local ordinaria. 
 

 
 
 

CONFORME CON SUS 
ANTECEDENTES 
La Jefa de Servicio de 
Planificación y Seguimiento de la 
Contratación 

Mª Mª Victoria Palomo Muñoz 

EL TTE. DE ALCALDE DELEGADO DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA, CONTRATACIÓN Y 
COMPRAS, INTERVENCIÓN Y TESORERÍA, P. 
D. DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
Carlos María Conde O´Donnell 

DOY FE: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO DE 
APOYO A LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, o funcionario delegado, 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro
SUMINISTRO LOTE 1 ADORNOS FLORALES / SUMINISTROS MATERIAL LOTE 2 

TEXTIL PARA ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
63.000,00 € SI

19210000-1  

19211000-8  

19211100-9  

192120000-5  

03121210-0  

03121200-7 

2+2 SI

Servicio GESTIÓN EVENTOS CASA GERALD BRENAN 15.000,00 NO
79952000-2  

79952100-3
1+1 NO

Servicio REDES SOCIALES CASA GERALD BRENAN 20.231,36 €        NO

79340000-9 

79341000-6 

79341200-6 

79342200-5 
2+1 SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio
DIRECTOR OBRAS Y COOORDINACIÓN SEGURIDAD DE LAS OBRAS EN LOS 

MERCADOS MUNICIPALES
131.615,00 NO 71520000-9 2 AÑOS SI

Servicio
ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DE APOYO A LA PROGRAMACIÓN DE LAS 

ACTUACIONES SANITARIAS DE INSPECCIÓN Y TOMA DE MUESTRAS
55.000,00 NO 85322000-2 2 AÑOS SI

Obra OBRAS DE MEJORA DE INSTALACIONES EN MERCADILLOS 81.580,00 NO 45213142-0   3 MESES NO

Obra OBRAS DE REFORMAS EN MERCADOS MUNICIPALES 2.161.570,25 NO
45210000-2  

45213140-6
18 MESES NO

Obra  REFORMAS EN MERCADOS 150.000,00 NO
45210000-2  

45213140-6
1 AÑO NO

ÁREA DE ALCALDÍA

ÁREA DE COMERCIO, GESTIÓN DE VÍA PÚBLICA Y FOMENTO DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL

Página 1

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Privado SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL/PATRIMONIAL 1.100.000,00 NO 
66500000-5      

66510000-8
1 año SI (3)

Suministro ACUERDO MARCO SUMINISTRO DE VESTUARIO 700.000,00 SI

18000000-9      

18100000-0     

18200000-1    

18300000-2    

18400000-3    

18800000-7

2 años SI (2)

Privado SEGURO DAÑOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES 952.000,00 NO 
66500000-5    

66510000-8
1 año SI (3)

Suministro SUMINISTRO PAPEL 42.120,00 NO 

30197620-8  

30197630-1   

30197643-5

18 meses NO

Suministro ACUERDO MARCO SUMINISTRO MATERIAL DE INFORMÁTICA 289.256,20 NO 

79800000-2    

79810000-5    

79820000-8      

79821000-5   

2 años NO

Suministro ACUERDO MARCO PARA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 413.223,14 SI

39100000-3     

39200000-4    

39515430-8    

39515440-1    

39710000-2    

31521100-5        

31521200-6

18 meses NO

Servicio RENTING VEHÍCULO 30.000,00 NO 6 años NO

ÁREA DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS

Página 2

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Obra
OBRAS EN LA VÍA PÚBLICA, COLEGIOS PÚBLICOS, ASÍ COMO EN EDIFICIOS, 

INSTALACIONES, INFRAESTRUCTURAS Y ZONAS VERDES MUNICIPALES.
14.455.965,80 € SI

45000000-7

45111000-8

45233140-2

45400000-1

2 años SI

Mixto de 

Suministro y 

Obra

SUMINISTRO E INSTALACIÓN, AMPLIACIÓN O REPOSICIÓN DE MOBILIARIO 

URBANO DE LOS 11 DISTRITOS MUNICIPALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 

MÁLAGA

776.847,47 € SI 34928400-2 2 años SI

Mixto de 

Suministro y 

Obra

OBRAS DE ALUMBRADO DE LOS 11 DISTRITOS MUNICIPALES DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA
732.910,71 € SI

45316000-5

45316100-6

45316110-9
2 años SI

Servicio
CONEXIÓN DE LAS ALARMAS Y VIDEOVIGILANCIA DE LOS EDIFICIOS ADSCRITOS A 

LAS JUNTAS MUNICIPALES DE DISTRITO A UNA CENTRAL RECEPTORA
113.969,65 € SI

79711000-1

50000000-5

50324100-3

2 años SI

Mixto de 

Suministro y 

Servicios

ALQUILER DE MAQUINARIA DIVERSA PARA LOS DISTRITOS MUNICIPALES DE 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA 
612.737,82 € SI

45500000-2

45520000-8

45510000-5

2 años SI

Servicio CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE COLEGIOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES 5.889.958,94 € SI

50000000-5

71000000-8

90690000-0

2 años SI

Servicios CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS 17.187.607,72 € SI

50800000-3

50000000-5

50850000-8
30 meses SI

Servicio
IMPRESIÓN MATERIAL PUBLICITARIO PARA DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES 

SOCIOCULTURALES DE LAS JUNTAS MUNICIPALES DE DISTRITO
451.818,18 € SI

79800000-2

79811000-2

79822000-2

79822400-6

79822500-7

2 años SI

ÁREA DE COORDINACIÓN DE DISTRITOS

Página 3

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio
TRANSPORTE DE VIAJEROS PARA LAS ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES DE LOS 

DISTRITOS MUNICIPALES
479.333,93 € SI 60140000-1 804 Días SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Lote 1: SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y GESTIÓN DE CONTENIDOS, 

POSICIONAMIENTO, ANÁLISIS Y MEDICIOS EN REDES SOCIALES DEL ÁREA DE 

CULTURA Y MUPAM

184. 195,85€

79340000-9  

79341000-6  

79341200-6  

79342200-5

Lote 2: SERVICIO DE GESTIÓN DE CONTENIDOS, POSICIONAMIENTO Y ANÁLISIS 

DE LAS REDES SOCIALES DE LOS MONUMENTOS ALCAZABA Y CASTILLO 

GIBRALFARO

84. 700,42€

79340000-9  

79341000-6  

79341200-6  

79342200-5

Lote 1: SUMINISTRO Y CATALOGACIÓN DE FONDOS BILBIOGRÁFICOS DE CLUBES 

DE LECTURA ADULTOS BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
6.373,02€, 22113000-5

55 días

Lote 2: SUMINISTRO Y CATALOGACIÓN DE FONDOS BILBIOGRÁFICOS 

ACTIVIDADES INFANTILES Y JUVENILES BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
3.203,30€, 22113000-5

55 días

Lote 3: SUMINISTRO Y CATALOGACIÓN DE FONDOS BILBIOGRÁFICOS DE 

ACTIVIDADES ADULTOS BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
6.349,78 €, 22113000-5

55 días

Lote 4: SUMINISTRO Y CATALOGACIÓN DE FONDOS BILBIOGRÁFICOS CONSULTA 

Y PRÉSTAMOS BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
80.238,50 € 22113000-5

55 días

Lote 5: SUMINISTRO Y CATALOGACIÓN DE FONDOS AUDIOVISUALES PARA LAS 

BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
16.519,19 € 32321300-2

20 días

Servicio SI

ÁREA DE CULTURA

Suministro
REALIZACIÓN, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALÉTICA EN LA ALCAZABA Y 

GIBRALFARO
71.206,48 € NO 34928470-3 3 meses

SI

NO

SIServicio
SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES PARA LA 

PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL MUPAM 
330. 542,4€ NO 2 años 

2 años

92500000-6  

925210009

Suministro SI

Página 4

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 1: TALLERES  DE NARRACIÓN LITERARIA 
5.785,12 € SI 92500000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS. LOTE 2: TALLERES LITERARIOS CON PERSPECTIVA 

FILOSÓFICA 
1.652,89 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 3: ENCUENTROS CON AUTORES 
13.223,14 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 4: CURSOS LÚDICO- FORMATIVOS PARA 

JÓVENES Y MAYORES 
9.090,91 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 5: TALLERES ESCENIFICADOS DE 

LITERATURA INFANTIL-JUVENIL  
9.917,36 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 6: REPRESENTACIONES LITERARIAS 

TEATRALIZADAS  
5.785,12 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 7: TALLERES  DIDÁCTICOS PARA  

EXPOSICIONES 
8.264,46 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 8: TALLERES CIENTÍFICOS ESCENIFICADOS 
6.611,57 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 9: TALLERES CREATIVOS E INTERPRETADOS 

SOBRE HISTORIA LOCAL 
5.785,12 € SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS.  LOTE 10: REPRESENTACIONES DIDÁCTICAS SOBRE 

LA FIGURA DE PICASSO 
5.785,12 € SI 92511000-6 1 año SI

Servicio

SERVICIO DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y 

DESARROLLO DE PROCESOS RECOGIDOS EN LA POLÍTICA DE GESTIÓN DE 

DOCUMENTOS

20.807,36 € NO
72512000-7  

7260000-6 
1 año SI

ACTIVIDADES AREA DE CULTURA.  LOTE 1: COORDINACIÓN TÉCNICA ACTIVIDAD 

DE MÚSICA Y LITERATURA 3.816,12 €
SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES AREA DE CULTURA.  LOTE 2: FESTIVAL MORAGA SOUND
33.057,85 €

SI 92511000-6 1 año SI

ACTIVIDADES AREA DE CULTURA.  LOTE 3: RUTAS POR LA CIUDAD
23.140,50 €

SI 92511000-6 1 año SI

Obra CREACIÓN SALA DE EXPOSICIONES SALITA DEL MERCADO 260.926,44 € NO 1 año NO

Servicio

Servicio 

Página 5

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Concesión 

Servicio
SERV. PÚBLICO PABELLÓN LA MOSCA 735.000,00 NO 92610000-0 10 AÑOS NO

Concesión 

Servicio
SERV. PÚBLICO PISCINA CIUDAD JARDÍN

Se desconoce 

actualmente
NO 92610000-0 10 años NO

Servicio MANTENIMIENTO SENDEROS 207.090,00 SI

34928470-3  

34928471-0  

45233294-6 

2 AÑOS SI

Suministro PROGRAMA ADOBE 10.937,67 NO 48300000-1 4 AÑOS NO

Obra y 

Servicio

REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE CAMPO DE FUTBOL GUADALMAR EN 

PLAN DOTACIÓN CESPED ARTIFICIAL, FASE II
1.166.452,88 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

270 DÍAS NO

Obra y 

Servicio
CAMBIO CESPED ARTIFICIAL EN CAMPOS DE FÚTBOL 891.697,26 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

2 AÑOS NO

Obra PLAN ARREGLOS Y MEJORAS DEL ESTADIO DE ATLETISMO DE MALAGA 206.611,57 SI 45212200-8 11 MESES NO

Servicio   PROYECTO INSTALACIONES DEPORTIVAS 57.851,24 NO 71000000-8 6 MESES NO

Obra MEJORAS EN ACCESIBILIDAD EN POLIDEPORTIVOS 91.963,20 SI 45212200-8 6 MESES NO

Servicio PROYECTO CONVERSIÓN DE OFICINAS EN ESPACIOS DEPORTIVOS 19.309,53 NO

71000000-8

6 MESES NO

Servicio PROYECTO ARREGLO Y MEJORA POLIDEPORTIVOS 37.487,60 NO
71000000-8

8 MESES NO

ÁREA DE DEPORTE

Página 6

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro PARQUE DEPORTIVO 148.760,33 NO 37410000-5 90 DIAS NO

Obra y 

Servicio
PISTAS DE PADEL 365.030,75 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

10 MESES NO

Servicio
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y DE REFORMA DE LA ILUMINACIÓN DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS: ASISTENCIA TÉCNICA REDACCION PROYECTO
35.906,64 SI

71000000-8

6 MESES NO

Obra y 

Servicio

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y DE REFORMA DE LA ILUMINACIÓN DE 

27 INSTALACIONES DEPORTIVAS: LOTE 1
227.269,71 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

2 AÑOS NO

Obra y 

Servicio

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y DE REFORMA DE LA ILUMINACIÓN DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS: LOTE 2
986.864,43 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

2 AÑOS NO

Obra y 

Servicio

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y DE REFORMA DE LA ILUMINACIÓN DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS: LOTE 3
1.266.895,48 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

2 AÑOS NO

Suministro REPOSICIÓN EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 16.528,93 NO 1 AÑO NO

Servicio ARREGLOS Y MEJORAS EN VESTUARIOS 18.181,82 SI 45212200-8 6 MESES NO

Obra y 

Servicio
PABELLÓN   INSTALACIONES DEPORTIVAS 2.979.749,45 SI

71000000-8

71317200-5

45212200-8

3 AÑOS NO

Obra CALDERA EN POLIDEPORTIVO 74.380,17 SI 45212200-8 10 MESES NO

Obra PISTAS BDA. DE CAMPANILLAS 151.823,97 SI 45212200-8 10 MESES NO

Servicio PROYECTO PLAN MUNICIPAL DE PABELLONES POLIDEPORTIVOS DE BARRIO 57.851,24 NO 71000000-8 6 MESES NO

Página 7

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Obra PLAN MUNICIPAL ARREGLOS Y MEJORAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 41.322,31 SI 45212200-8 1 AÑO NO

Suministro NUEVO EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 26.272,35 NO 1 AÑO NO

Servicio y 

obra
PROYECTO MEJORA EFICIENTE DE PABELLONES POLIDEPORTIVOS 66.115,70 NO

71000000-8

71317200-5

45212200-8

11 MESES NO

Servicio PROYECTO MEJORA EFICIENTE DE PABELLONES POLIDEPORTIVOS 33.057,85 NO
71000000-8

2 MESES NO

Servicio y 

obra
OBRAS DE MEJORA EFICIENTE DE PABELLONES POLIDEPROTIVOS 17.793,87 NO

71000000-8

71317200-5

45212200-8

6 MESES NO

Obra TECHADO GRADERIO CAMPOS DE FUTBOL 57.235,98 SI 45212200-8 6 MESES NO

Servicio MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PISTAS Y CAMPOS  EN DISTRITOS 578.508,28 NO 45212290-5 2 AÑOS NO

Suministro ACUERDO MARCO MATERIALES
32.720,62

NO 44510000-8 2 AÑOS NO

Servicio CONTRATACIÓN ASISTENCIAS TÉCNICAS PISTAS Y CAMPOS 32.960,00 NO 71317200-5 2 AÑOS NO

Servicio
SERVICIO INTEGRAL DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO Y CONTROL DE 

ACCESO DEL ESTADIO DE ATLETISMO
1.549.405,00 SI

90911200-8

98341130-5

90700000-4

92620000-3

50000000-5

50800000-3

71300000-1

2 AÑOS SI

Servicio
SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL CIUDAD 

JARDÍN
496.189,73 NO 90911200-8 2 AÑOS SI

Servicio
SERVICIO DE CONTROL ACCESO INSTALACIONES C. JARDÍN, T. PICHON Y J. 

PATERNA
250.000,00 SI 98341130 1 AÑO SI

Página 8

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio SERV. DE SEGURIDAD 14.960,00 NO
79710000-4 

79714000-2
2 años SI

Servicio SERV. DE CONTROL DE ACCESOS 11.320,00 NO 79714000-2 2 años SI

Servicio SERV. DE LIMPIEZA 6.247,92 NO 90910000-9 2 años SI

Servicio SERV. DE SONIDO E ILUMINACION 16.000,00 NO 51313000-9 2 años SI

Servicio SERV. DE  AMBULANCIA 27.600,00 NO 85143000-3 2 años SI

Servicio SERV. DE AUTOBUSES 35.480,00 NO 60100000-9 2 años SI

Servicio SERV. DE ARBITRAJE DE JUEGOS (3 LOTES) CON EMPRESAS 22.562,64 SI 92620000-3 2 años SI

Suministro TROFEOS JUEGOS Y FERIA 92.000,00 SI  39298700-4 2 años SI

Servicio SERVICIO ACTIVIDADES DEPORTIVAS 759.625,78 SI 92600000-7 2 años SI

Servicio MANTENIMIENTO PREVENTIVO  LA MOSCA 105.224,56 NO 50000000-5 2 años SI

Servicio PROYECTO EDUSI 27.274,33 SI 92600000-7 2 años NO

Servicio SERVICIO  MONTAJE, TRASLADO Y CUSTODIA 67.782,40 NO 63100000-0 2 años SI

Servicio PROGRAMA NATACIÓN ESCOLAR
 27.720,00

SI 92600000-7 2 años SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

SU

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 

PARA EL CENTRO DE ACOGIDA MUNICIPAL, PISOS TUTELADOS DE MAYORES E 

INMIGRANTES Y LA ESCUELA  INFANTIL MUNICIPAL, CENTROS DEPENDIENTES 

DEL ÁREA DE DERECHOS SOCIALES 

82.645,00 NO
71317210-8 

71356200-0
2 SI

ÁREA DE DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, ACCESIBILIDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

Página 9

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

SU

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS BÁSICOS DESTINADO A 

PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL ATENDIDAS POR EL ÁREA DE DERECHOS 

SOCIALES 

146.600,00 SI
39830000-9 

33700000-7
2 SI

Servicio SERVICIO DE RESTAURACION PARA ACTIVIDADES CON MAYORES 58.181,82 NO 55100000-1 1 NO

Servicio
SERVICIOS DE DECORACIÓN, ANIMACIÓN, PRESENTACIÓN, DISPOSICIÓN DEL 

SONIDO Y LUCES Y AMBIENTACIÓN MUSICAL PARA ACTIVIDADES CON MAYORES
33.056,93 SI

79931000-9    

51313000-9  

92312120-8

1 NO

Servicio
SERVICIO TECNICO DE APOYO Y SEGUIMIENTO DE LA PLANIFICACION Y 

EJECUCION DE LOS PROYECTOS DEL ÁREA DE DERECHOS SOCIALES.
24.600,00 SI 79421200-3 2 SI

Servicio
SERVICIOS DE DESINFECCIÓN, DESINSECTACION Y DESRATIZACIÓN DE DIVERSOS 

EQUIPAMIENTOS DEPENDIENTES DEL  ÁREA DE DERECHOS SOCIALES.
17.983,48 SI

90921000-9 

90923000-3 

90924000-0

2+1+1 SI

Suministro
SUMINISTRO VEHÍCULO ADAPTADO PARA EL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO 

QUE PRESTA EL ÁREA DE DERECHOS SOCIALES.
34.710,74 NO 34100000-8 1 NO

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA INDUSTRIAL Y 

ELECTRODOMÉSTICOS EXISTENTES EN EL CENTRO DE ACOGIDA MUNICIPAL, 

PISOS DE ATENCIÓN TEMPORAL Y ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL 

EQUIPAMIENTOS DEPENDIENTES DEL ÁREA DE DERECHOS SOCIALES.

42.544,00 SI 50530000-9 2+2 SI

Servicio
SERVICIO PARA LA PRESTACIÓN Y ASISTENCIA DE EMERGENCIAS SOCIALES EN LA 

CIUDAD DE MÁLAGA
888.420,00 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio
SERVICIO DE DINAMIZACIÓN SOCIAL Y VECINAL PARA EL DISTRITO PALMA-

PALMILLA EN EL MARCO DEL PLAN COMUNITARIO PROYECTO HOGAR
145.454,54 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio

SERVICIO DE RECOGIDA, TRASLADO Y GRABACIÓN DE DATOS DE  EXPEDIENTES  

DE LAS PERSONAS ATENDIDAS EN LOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES 

COMUNITARIOS DE LA CIUDAD DE MÁLAGA, AL NUEVO PROGRAMA 

INFORMÁTICO DE CARÁCTER INTEGRAL.

106.181,82 NO 85311100-3 1 SI

Página 10

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio

SERVICIO DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO, CARGA Y RETIRADA DE 

BACTERIOSTÁTICOS, CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS Y CONTENEDORES 

DE RESIDUOS BIOSANITARIOS EN VARIOS EQUIPAMIENTOS SOCIALES DE LA 

CIUDAD DE MÁLAGA. 

14.000,00 SI 39330000-4  2+1+1 SI

Servicio

SERVICIO DE CONEXIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS 

SISTEMAS DE ALARMA DE TRES EQUIPAMIENTOS SOCIALES DEPENDIENTES DEL 

ÁREA DE DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, ACCESIBILIDAD Y POLÍTICAS 

INCLUSIVAS DEL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA.

8.400,00 SI 79711001-1 2+1+1 SI

Servicio LICENCIA Y MANTENIMIENTO PROGRAMA GRADIOR 5.610,00 NO 7232000-4/7 2+1+1 SI

Servicio SUSCRIPCIÓN PLATAFORMA CLÍNICA NEURO-COG DEM DETECT 2.100,00 NO 7232000-4/7 2+1+1 SI

Servicio EDICIÓN MATERIAL DOCENTE TALLERES DE MEMORIA Y DEMENCIA 14.800 NO 79810000-5 1 SI

Servicio EDICIÓN PUBLICIDAD EDUCACIÓN VIAL PALMA-PALMILLA 3.000,00 NO 79810000-5 1 SI

Suministro

ROPA DE HOGAR Y PARA USUARIOS ALOJADOS EN EL CAM 15.000,00

NO

19231000-4  

18318000-1 

18310000-5 

39143111-0 

39514100-9 1 SI

Servicio

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA  EN DIVERSOS CENTROS DE SERVICIOS 

SOCIALES COMUNITARIOS DE LA CIUDAD DE MÁLAGA, DURANTE LAS HORAS DE 

ATENCIÓN AL PÚBLICO 

484.000,00 NO 79714000-2 2+1+1 SI

Servicio

SERVICIOS DE ASISTENCIAS, APOYOS, TAREAS Y ATENCIONES BÁSICAS 

DESTINADAS A USUARIOS ALOJADOS O QUE ACUDEN AL CENTRO DE ACOGIDA 

MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MÁLAGA

776.000,00 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio
SERVICIOS DE APOYO PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “PUERTA ÚNICA” 

DIRIGIDOS AL COLECTIVO DE PERSONAS SIN HOGAR EN LA CIUDAD DE MÁLAGA
1.308.064,00 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio

SERVICIOS DE ATENCIÓN E INTERVENCIÓN SOCIAL A PERSONAS EN SITUACIÓN 

DE CALLE QUE ACUDEN O SON ALOJADAS EN EL CENTRO DE ACOGIDA 

MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MÁLAGA

1.454.084,00 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio
SERVICIO DE PREVENCION INDIVIDUAL, GRUPAL Y COMUNITARIA DE JÓVENES 

CON CARENCIAS SOCIOEDUCATIVAS DEL DISTRITO CENTRO
128.003,48 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Página 11

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO A LAS PERSONAS QUE TENGAN RECONOCIDA 

LA SITUACIÓN DE DEPENDENCIA  PARA LA CIUDAD DE MÁLAGA
111.538.462,00 SI 85311100-3 2+2 SI

Servicio

SERVICIO DE APOYO Y ASISTENCIA TÉCNICA AL DISEÑO Y EJECUCIÓN DE 

ACTUACIONES EN MATERIA DE MALOS HÁBITOS ALIMENTARIOS Y 

SEDENTARISMO, “PROGRAMA MÁLAGA CIUDAD SALUDABLE" 

76.080,00 NO 85320000-8 2+1+1 SI

Servicio

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE COMIDAS DESTINADO A PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE CALLE, ATENDIDAS EN EL CENTRO DE ACOGIDA MUNICIPAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

1.821.454,56 NO 55322000-3 2+1+1 SI

Servicio

SERVICIO DE EJECUCIÓN DEL PLAN DE MEDIOS DE PUBLICIDAD MEDIANTE LA 

COMPRA DE ESPACIOS PUBLICITARIOS EN MEDIOS IMPRESOS, RADIOFÓNICOS, 

DIGITALES Y OTROS SOPORTES PARA DIVERSAS CAMPAÑAS.

53.719,00 NO 79341400-6 1 AÑO NO

Servicio
CURSOS DE FORMACIÓN PARA MUJERES DEL ENTORNO PERCHEL-LAGUNILLAS 

(PEPRI CENTRO) CON FONDOS EDUSI.
60.302,95 NO 80510000-2 2 AÑOS NO

Servicio
ACTIVIDADES FORMATIVAS EN LOS DISTRITOS DE MÁLAGA PARA EL DESARROLLO 

DEL PLAN TRANSVERSAL DE GÉNERO DEL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA.
36.363,63 NO 80500000-9 1 AÑO NO

Suministro
SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO (RENTING) DE VEHÍCULO PARA 

TRASLADO DE MATERIAL, DOCUMENTACIÓN Y PERSONAS DEL ÁREA
24.793,39 NO 34111200-0 5 AÑOS NO

Obra

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DESCRITAS Y DEFINIDAS EN EL PROYECTO PARA 

MEJORA DE ITINERARIO PEATONAL ACCESIBLE EN CAMINO SAN ANTÓN Y CALLE 

ANTONIO

65.501,16 € NO

45000000-7  

45111100-9   

45112500-0   

45233220-7  

45233222-1 

2 MESES NO

Servicio CONTRATACIÓN DE MONITORES DEL “SERVICIO DE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DE DEPORTE ADAPTADO. TEMPORADAS  2022, 2023 Y 2024

135.000,00 € NO

85320000-8     

92620000-3  

98336000-7 

3 AÑOS SI

Privado

 ARRENDAMIENTO DE UNA CALLE DE UNA PISCINA ACCESIBLE PARA EL 

PROGRAMA DE DEPORTE ADAPTADO “DA EL RELEVO”. TEMPORADAS 2022, 2023 

Y 2024.

30.000,00 € NO

85320000-8  

92620000-3   

98336000-7 

3 AÑOS SI

Página 12

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio ASESORAMIENTO FISCAL Y JURÍDICO TRIBUTARIO 15.000 NO
79220000-2      

79221000-9
1 año SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA LECTURA 60.000 NO 80000000-4 2 años SI (2 años)

Servicio ACTIVIDADES PARA EL PROGRAMA DE MÚSICA 72.000 SI
80000000-4      

92312000-1
2 años SI (2 años)

Servicio ACTIVIDADES PARA EL PROGRAMA DE TEATRO 100.000 SI
80000000-4      

92312000-1
2 años SI (2 años)

Servicio
SERVICIO DE AZAFATAS Y UTILLEROS PARA ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE 

EDUCACIÓN
4.000 NO

79342320-2  

79342300-6
2 años NO

Obra MEJORA EN EDIF. LUIS PASTEUR 40.000 NO
pendiente 

valoración
1 año NO

Servicio ACTIVIDADES PARA EL PROGRAMA DE CONVIVENCIA 40.000 SI 80000000-4  2 años SI (2 años)

Servicio PROGRAMACIÓN OCIO SALUDABLE PARA JÓVENES EN LA CIUDAD 
129.648,00

NO 92000000-1 10 meses NO

Servicio MANTENIMIENTO SISTEMA ALARMA Y SEGURIDAD DE INSTALACIONES JUVENTUD
12.000,00

NO
79711000-1   

50324100-3
2 AÑOS SI

Servicio CAMPAMENTO VERANO: ENGLISH & ADVENTURE 2021
95.943,40

NO 92300000 1 año SI

Servicio CONTRATACIÓN DE ACTUACIONES ARTÍSTICAS PARA LA JUVENTUD
62.500,00

NO
92312120   

92312130 
1 AÑO NO

ÁREA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y FOMENTO DEL EMPLEO

ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Página 13

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

arrendamiento 

bienes
ARRENDAMIENTO GUITARRA DE G.MICHAEL PARA USO MUSEÍSTICO

3.000,00
NO 2 años SI

Servicio TALLERES LUDICO-PREVENTIVOS EN EL AMBITO EDUCATIVO 
16.000,00

NO 80310000-0  9 meses SI

Servicio SERVICIO PSICOSOCIAL PARA JOVENES 
6.000,00

NO 85312300-2 1 años NO

Servicio MEDIADORES PREVENTIVOS EN EL OCIO JUVENIL 
14,999,00

NO 98133100-5 4 meses NO

Suministro ALQUILER DE MOBILIARIO PARA DESARROLLO DE ACTIVIDADES 1.652,00 NO 39150000-8 1 año NO

Servicio
 SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE EXPOSICIONES A CELEBRAR EN LA 

CAJA BLANCA 8.250,00 NO
92521100-0     

79952100-3    1 SÍ

Servicio
SERVICIOS DE GRABACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA AUDIOVISUAL E INFORMÁTICA 

PROGRAMAS CULTURALES 6.000,00
NO

92111000-2    

92100000-2    
1 SÍ

Servicio
 REPARACIÓN ACCESO A  INFRAESTRUCTURA DE MOTORES DEL EQUIPAMIENTO 

TÉCNICO DEL AUDITORIO 6.000,00
NO

45259000-7     

39111200-5    
1 NO

Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCÉNICA Y DE LAS 

GRADAS DE LA CAJA BLANCA  4.000,00
NO 45259000-7     1 SI

Servicio
LA CAJA BLANCA: REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL LA CAJA 

BLANCA 5.000,00
SI 45259000-7     1 SI

Servicio
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO POR USO DEL PIANO DE COLA DEL AUDITORIO 

DE LA CAJA BLANCA 900,00
NO

98396000-5     

37311100-2    
1 SI

Servicio
MÁLAGACREA: DISEÑO TÉCNICO GRÁFICO DE LA IMAGEN DEL PROGRAMA  

MÁLAGACREA 2021 Y 2022" 6.000,00
NO 79822500-7     1 SI

Servicio
IMPRESIÓN DEL RECETARIO DE GASTRONOMÍA, LIBRO DE NARRATIVA Y 

POESÍA,MICRORRELATOS Y FANZINE  2.479,00
NO  79820000-8     1 SI

Servicio SEGURO ACCIDENTE PASARELA MÁLAGACREA 2021
600,00

NO 66512100-3     1 NO

Servicio
FORMARTE: CURSOS Y TALLERES SOBRE CREACIÓN ARTÍSTICAS E INDUSTRIA 

CULTURAL 7.260,00
NO 79951000-5     1 NO

Servicio ASESORÍA JURIDICA PARA JÓVENES
3.000,00

NO 85312300-2   1 NO

Página 14

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio
MÁLAGACREA: SERVICIO DE GESTIÓN Y PRESENTACIÓN DE LA PASARELA 

MÁLAGACREA 2021
4.000,00

NO 79955000-3     1 NO

Servicio
MÁLAGACREA: SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y PRESENTACIÓN DE LA MUESTRA 

DE JÓVENES INTÉRPRETES 
3.000,00

NO
79952000-2    

79953000-9    
1 NO

Servicio
MÁLAGACREA: SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y PRESENTACIÓN DE LA MUESTRA 

JOVEN DE GASTRONOMÍA MÁLAGACREA 2021
1.200,00

NO
79952000-2    

79953000-9    
1 NO

Servicio
MÁLAGACREA: SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y PRESENTACIÓN DE LA MUESTRA 

DE MÚSICA JOVEN MÁLAGACREA ROCK 2021
2.700,00

NO
79952000-2     

79953000-9    
1 NO

Servicio TROFEOS PARA LAS ENTREGAS DE PREMIOS DEL PROGRAMA  MÁLAGACREA 2021 

2.100,00

NO
39298700-4    

92312230-2    
1 NO

Servicio RADIO TEATRO: LABORATORIO DE RADIO TEATRO 

3.750,00

NO
79952100-3    

92312100-2
1 NO

Servicio
DIDÁCTICOS CULTURAS URBANAS: TALLERES DE BREAK DANCE, HIP HOP, 

GRAFFITI 6.050,00
NO

79952100-3    

92312100-2
1 NO

Servicio DIDÁCTICOS CULTURA POPULAR: FOLCLORE: CONFERENCIAS, EXHIBICIÓN, TALLER
1.500,40

NO
79952100-3    

92312100-2
1 NO

Servicio
DIDÁCTICO ESCÉNICO: REPRESENTACIÓN DE TEATRO, DANZA, MUSICAL, 

PERFORMANCE PARA JÓVENES
14.980,00

NO
79952100-3    

92312100-2
1 NO

Servicio
DIDÁCTICO MUSICAL: CONCIERTOS DE ESTILOS: JAZZ, CLÁSICA, ÓPERA, ROCK, 

FOLK
10.218,45

NO
79952100-3    

92312100-2
1 NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro UNIFORMIDAD ALUMNOS ESPAM 39.420,00 NO 35811200-4 1 AÑO NO

Suministro 1 VEHÍCULO HÍBRIDO 35.000,00 NO 1 AÑO NO

ESCUELA DE SEGURIDAD PÚBLICA

Página 15

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro

SUMINISTRO Y MONTAJE DE 142 TAQUILLAS Y REPUESTOS ADICIONALES, PARA 

EL ALMACENAJE DE LA UNIFORMIDAD Y LOS EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

INDIVIDUAL DEL PERSONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS .

82.589,53 NO 44421720 45 DÍAS NO

Servicio

PREVENCIÓN  Y  CONTROL  DE  LA  LEGIONELOSIS  EN LAS     INSTALACIONES     

DE     LOS     PARQUES     DE BOMBEROS:      CENTRAL,      ZONA      2,      

TEATINOS, CHURRIANA Y MAYORAZGO,  Y EN LAS DEL  CENTRO MUNICIPAL DE 

EMERGENCIAS.

37.190,07 NO

90922000-6

90733000-4 2 AÑOS

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Servicio

MANTENIMIENTOS     Y     REPARACIONES     DE     LAS PUERTAS  DE  ACCESOS  DE  

 VEHÍCULOS,  UBICADAS EN  LOS  PARQUES DE  BOMBEROS  Y EN  EL  CENTRO 

MUNICIPAL DE EMERGENCIAS.
49.575,00 NO

50000000-5
2 AÑOS

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Servicio
SERVICIOS    SANITARIOS    DE    SOPORTE    VITAL BÁSICO Y AVANZADO, CON 

UNIDADES SANITARIAS FIJAS, MÓDULO DE OBSERVACIÓN; AMBULANCIAS
102.000,00 SI

85143000-3
9 DÍAS NO

Servicio

REVISIÓN, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PERIÓDICO Y CORRECTIVO DEL 

SISTEMA COMPLETO

DE  VEHÍCULOS  AUTOMBOMBAS,  POLISOCORRO Y ESCALA (EXCLUSIVIDAD 

ROSENBAUER). 

REVISIÓN,        MANTENIMIENTO        PREVENTIVO CORRECTIVO,    PERIÓDICO    

EQUIPOS    HIDRÁULICO LIGEROS  Y  PESADOS  Y  COJINES  NEUMÁTICOS   D 

ELEVACIÓN (EXCLUSIVIDAD ROSENBAUER). 

91.950,00
SI

50116000-1

50324200-4 2 AÑOS
1 AÑO

Servicio  
REVISIÓN, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PERIÓDICO Y   CORRECTIVO   DEL  

SISTEMA  COMPLETO   DE VEHÍCULOS AUTOBOMBAS Y POLISOCORROS
64.500,00 NO

50116000-1
2 AÑOS 1 AÑO

Suministro

EQUIPOS DE PROTECCIÓN  INDIVIDUAL DEL BOMBERO EN LAS INTERVENCIONES 

OPERATIVAS. 419.504,14 SI
35113400-3

6 MESES NO

Servicio DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTOS

Página 16

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Obra OBRAS DE  REPOSICIÓN PARQUES DE BOMBEROS 165.619,84 NO
45232152-2

6 MESES NO

Suministro DOS AUTO-BOMBA URBANA LIGERA EQUIPADA 495.867,77 NO
34114110-3

1 AÑO NO

Servicio

REPOSICIÓN  SOPORTERÍA  TECHOS  VEHÍCULOS  DE BOMBEROS Y REPOSICIÓN 

CARROCERÍA 125.635,08 NO
50116000-1

6 MESES NO

Servicio

MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE VEHÍCULOS: MOTOR Y 

RUEDAS.

LOTE Nº 1: MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHÍCULOS: SERVICIOS 

PREVENTIVOS COMPLETOS Y SERVICIOS CORRECTIVOS MECÁNICOS, ELÉCTRICOS, 

ELECTRÓNICOS, DE CHAPAS Y PINTURAS DEL PARQUE MÓVIL DEL SERVICIO DE 

PREVENCIÓN, EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO 

DE MÁLAGA.                                            LOTE Nº 2: REPOSICIONES, DE 

NEUMÁTICOS Y SERVICIOS RELACIONADOS.                    

266.115,70
SI

50116000-1
2 AÑOS

LOTE 1:

1 AÑO

+ 1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA    

Servicio

GESTIÓN INFORMATIZADA DE LOS CALENDARIOS LABORABLES DE LOS RECURSOS 

HUMANOS DE BOMBEROS; Y GESTIÓN INFORMATIZADA DE VEHÍCULOS DE LA 

FLOTA.  149.236,25 NO

72310000-1

72322000-8 2 AÑOS

1 AÑO 

+ 1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Servicio

SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE LOS DEPÓSITOS DE BIENES DE 

BOMBEROS. 330.000,00 NO
63120000-6

2 AÑOS

1 AÑO + 1 

AÑO +         

  PRÓR. 

EXTRA

Suministro

SUMINISTRO DE REPUESTOS  (CONJUNTOS,  PIEZAS,  ELEMENTOS  Y 

CONSUMIBLES)  PARA VEHÍCULOS TIPO CAMIONES, FURGONES,

TODOTERRENOS,   TURISMOS   Y   REMOLQUES   DEL PARQUE MÓVIL DE 

BOMBEROS.

42.148,75 NO
34330000-9

2 AÑOS

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Página 17

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro
OXÍGENO MEDICINAL ENVASADO EN BOTELLAS, CONFORME A LOS

REQUISITOS EXIGIDOS POR EL REAL DECRETO 1345/2007, DE 11 DE OCTUBRE.
17.579,28 NO 33157800-3 2 AÑOS

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Servicio

REVISIONES EQUIPOS E INSTALACIONES SISTEMAS AUTÓNOMOS DE 

RESPIRACIÓN:   REVISIONES DE  ESPALDERAS Y MÁSCARAS  DE LOS EQUIPOS 

AUTÓNOMOS DE INTERVENCIÓN
132.231,13 SI

50324200-4
2 AÑOS

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Servicio

INSPECCIÓN,    MANTENIMIENTO    Y   REPARACIONES EQUIPOS     DE     

INTERVENCIÓN     DE     BOMBEROS, CONFORME A LA NORMA UNE-CENT/TR 

14560:2004.
45.276,00 NO

90910000-9

50324200-4 2 AÑOS

1 AÑO    + 

1 AÑO + 

PRÓR. 

EXTRA

Suministro UNIFORMIDAD Y ZAPATOS DE PARQUES 236.363,64 NO

35113400-3

18830000-6 2 AÑOS NO

Suministro

MATERIAL    SANITARIO    Y    DE    CURA    PARA    LAS ASISTENCIAS    DE    

URGENCIAS    DE    LA    UNIDAD MÉDICA DE BOMBEROS. 10.889,10 NO
33141000-3.0

2 AÑOS 1 AÑO

Suministro AMBULANCIA SOPORTE VITAL AVANZADO TIPO C 61.983,47 NO
34114121-3

6 MESES NO

Suministro

SUMINISTRO DE BOTELLAS, COMPONENTES, BANCO Y REPUESTOS PARA 

EQUIPOS DE RESPIRACIÓN AUTÓNOMA       

                         

75.371,90
SÍ 

33157000-5 6 MESES NO

Suministro

MOBILIARIO Y ENSERES 

76.088,15 NO 39100000-3 6 MESES NO

Suministro
SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS PARQUES DE 

BOMBEROS Y DEL CENTRO MUNICIPAL DE EMERGENCIAS
218.181,81 NO 50000000-5 2 AÑOS 

SI

1 + 1 

AÑOS

+ PRÓR. 

EXTRA

Página 18

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro
ÚTILES Y HERRAMIENTAS DE BOMBEROS PARA EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y 

RESCATE
89.256,20 SI

35110000-8
3 MESES NO

Suministro

PROYECTO COMPLEJO DE REPOSICIONES EN EL CENTRO MUNICIPAL DE 

EMERGENCIAS: VÍDEO WALL, SAI, VIDEO VIGILANCIA, CEBTRI INTEGRAL DE 

CONTROL DE ALARMAS.
41.323,31 NO 2 MESES NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio
ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL MANTENIMIENTO, MONITORIZACIÓN E 

INSPECCIÓN DE INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS
73.775,54 NO

45259000-7

71700000-5
4 años NO

Servicio

MANTENIMIENTO HD, SW, ADMINISTRACIÓN DE LOS SISTEMAS, 

COMUNICACIONES Y  BACKUP  DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INICIATIVA 

SMART COSTA DEL SOL

561.983,47 SI

72253000-3 

72400000-4 

72317000-0 

4 años NO

Servicio
ASISTENCIA TÉCNICA PARA CURSOS DE PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA 

PARA ESCOLARES
99.173,55 NO

80100000-5

80200000-6

80212000-3

80510000-2

80533200-1

1 año NO

Servicio
ASISTENCIA TÉCNICA PARA ESTUDIO DE VIABILIDAD DE PARQUES SOLARES 

FOTOVOLTAICOS
49.586,78 NO

09330000-1

09332000-5

71310000-4

71318000-0

6 meses NO

Servicio
INTEGRACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN PARA LA PLATAFORMA DE 

ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA
49.586,78 NO

48000000-8

48810000-9
1 año NO

Servicio SERVICIO DE CONTROL DE AFOROS (SUPERSIMPLIFICADO) 24.850,71 NO

79714000-2

32323500-8

32441100-7
1 año NO

AREA DE INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN URBANA

Página 19

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Obra
19 INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS PARA AUTOCONSUMO EN 

TABACALERA, CAJA BLANCA Y OTROS
1.757.034,94 SI

45261215-4

09330000-1

09331000-8

09331200-0

09332000-5

6 meses NO

Suministro ADQUISICIÓN DE SOFTWARE 1.500.000,00 NO

48219300-9

48211000-0

48220000-6

4 años NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio SERVICIO MEDIACION Y EDUCACION FAMILIAR 85.628,00 NO
85300000

2 AÑOS SI

Servicio CONTRATACION DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS EN  EL DISTRITO 33.567,00 NO 72511000-0 2 AÑOS SI

Servicio COMUNITY MANAGER 29.752,00 NO 72511000 0 2 AÑOS SI 

Servicio ALQUILER CARPAS, JAIMA, SONIDO, LUCES 22.000,00 NO
45223100

2 AÑOS SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio

SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE PROYECTO EDUCATIVO-FORMATIVO PARA 

LAS ACTIVIDADES PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO ACTIVOS DE PERSONAS 

MAYORES EN EL DISTRITO  MALAGA-ESTE”. 

106.291,20 € NO 

92000000-1

85300000-2

85311100-3

80500000-9

2 AÑOS SI

Suministro ALQUILER INFRAESTUCTURA  PARA ACTIVIDADES ARTISTICAS EN EL DISTRITO 32.000,00 €        SI 1 MES NO

Servicio SERV. CONTRATACION DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS EN EL DISTRITO 28.000,00 €        NO 6 DIAS NO

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 1 CENTRO

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 2 ESTE

Página 20

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro ADQUISICION DE COCHE PARA SERV. OPERATIVOS DEL DTO 19.520,66 NO

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio

SERVICIO DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES SOCIO 

CULTURALES Y SOCIOEDUCATIVAS EN LA JUNTA DE DISTRITO Nº 4 BAILÉN-

MIRAFLORES

46.280,00 NO 2 años SI (2)

Concesión CONCESIÓN DE CAFETERÍA EN CENTRO CIUDADANO ANTONIO SÁNCHEZ GÓMEZ NO 2 años SI (2)

Concesión CONCESIÓN DE CAFETERÍA EN CENTRO CIUDADANO GAMARRA NO 2 años SI (2)

Concesión CONCESIÓN DE CAFETERÍA CENTRO DE MAYORES MIRAFLORES NO 2 años SI (2)

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio SERVICIO DE DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES 279.669,42 SI 2 años SI

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 3 CIUDAD JARDÍN

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 4 BAILÉN-MIRAFLORES

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 5 PALMA-PALMILLA

Página 21

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio
SERVICIO DE PROMOCION DEL ASOCIACIONISMO, ORGANIZACIÓN, 

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES SOCIO CULTURALES
49.964,30 NO

79952100-3     

79952000-2
1 AÑO SÍ

Servicio
SERVICIO DE TALLERES DE OCIO Y OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE EN LA JUNTA 

MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 6 -CRUZ DEL HUMILLADERO
49.721,53 NO

85320000-8   

8532100-5   

85311300-5   

85311100-3  

79952100-3   

79952000-2

1 AÑO SÍ

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio
SERVICIO DE TALLERES DE OCIO Y OCUPACIÓN PARA EL DISTRITO 7 - CARRETERA 

DE CÁDIZ
65.000,00 NO

79952000-2

79954000-6

92331210-5

80400000-8

2 años SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro ESTRUCTURAS DESMONTABLES PARA ACTUACIONES ARTÍSTICAS EN EL DISTRITO 31.000,00 NO 2 años
         SI        

  (1 AÑO)

Servicio ILUMINACIÓN ARTÍSTICA PARA ACTUACIONES ARTÍSTICAS EN EL DISTRITO 45.400,00 NO 1 año 
         SI        

  (1 AÑO)

Privado ACTUACIONES ARTÍSTICAS PARA ACTIVIDADES DEL DISTRITO 28.900,00 NO 1 año NO

Servicio SV. PIROTÉCNICO PARA ACTIVIDADES ARTÍSTICAS EN EL DISTRITO 3.300,00 NO 2 años
         SI        

  (2 AÑOS)

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 6 CRUZ DE HUMILLADERO

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 7 CARRETERA DE CÁDIZ

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 8 CHURRIANA

Página 22

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio GESTIÓN DE REDES SOCIALES 33.057,84 NO 72511000-0 2 AÑOS 
SI (2 

AÑOS)

Servicio SERVICIO DE PROMOCIÓN Y ORGANIZACIÓN DE ACCIONES SOCIOCULTURALES 53.671,10 NO 79952100-3 2 AÑOS 
SI (2 

AÑOS)

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Obra

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL CARRIL BICI, 

TRAMO: AVDA. CERVANTES – PASEO MARÍTIMO PABLO RUIZ PICASSO EN 

MÁLAGA, CORRESPONDIENTE AL ACUERDO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE 

LA CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA Y EL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA 

PARA EL DESARROLLO DE ACTUACIONES EN EL FOMENTO DEL TRANSPORTE EN 

BICICLETA Y SU INTEGRACIÓN EN LA MOVILIDAD URBANA DE LA CIUDAD DE 

MÁLAGA

449.244,92  NO 45233140-2 6 MESES NO

Servicio
TRABAJOS DE SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO EN APARCAMIENTOS Y DESVÍOS 

DE TRÁFICO
429.752,07  NO 50232200-2 4 AÑOS SI

Servicio COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE MOVILIDAD 86.800,00  NO
71317210-8  

71356200-0
4 AÑOS SI

Obra ACTUACIONES EN MOVILIDAD URBANA 800.000,00 NO 45233140-2 1 AÑO NO

Servicio RENTING VEHÍCULO ELÉCTRICO 19.833,00 NO
66114000-2   

34110000
4 AÑOS NO

ÁREA DE MOVILIDAD

JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO Nº 10 PUERTO DE LA TORRE

Página 23

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio CONTRATO MÁLAGA BICI

 EN ESTUDIO LA 

FORMA DE 

CONTRATACIÓN 

FINAL

NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio SERVICIO PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL CENSO DE LOCALES  40.000,00 NO
71356300-1 

71356200-0 
2 años SI

Servicio
SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL 

DESARROLLO
59.504,13 NO 79419000-4 2 años SI

Suministro
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RÓTULOS PARA LOS EQUIPAMIENTOS 

MUNICIPALES ASOCIATIVOS
10.743,80 NO 31523000-8 2 años SI

Servicio SERVICIO DE CONEXIÓN ALARMA CEHM Y CASA DEL JARDINERO 1.239,68 NO
79711000-1 

50324100-3
2 años SI

Servicio
SERVICIO DE REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA ESCUELA DE CIUDADANÍA Y 

CONVIVENCIA (EDUSI)
112.396,70 NO

79315000-5 

98133100-5
2 años NO

Servicio SEGUIMIENTO  Y EVALUACIÓN DE PLANES DEL ÁREA 30.000,00 NO 79419000-4 2 años SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro CONOS Y CINTAS DE SEÑALIZACIÓN 7.786,80 SI
34928430-1  

44424300-1 

Plazo 

entrega 

suministro

SI

Suministro RENOVACIÓN RENTING VEHÍCULOS  (RENOV. DEL EXPT. 116/17) 132.231,40 SI
34114200-1

4 AÑOS SI

Suministro
RENOVACIÓN RENTING DE  VEHÍCULOS  PATRULLEROS (RENOVA. DEL EXPT. 

17/16)
1.308.699,00 SI 34114200-1 4 AÑOS SI

ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

POLICÍA LOCAL

Página 24

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro CONDECORACIONES POLICIALES 8.500,00 NO 18512200-3

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro VESTUARIO NUEVA PROMOCIÓN 90 AGENTES 127.684,95 SI

35811200-4 

18420000-9 

18140000-2  

18800000-7  

18100000-0  

18444110-7

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Servicio SERVICIO DE RESTAURACIÓN PARA POLICÍAS 31.000,00 NO 55300000-3 1 SEMANA NO

Suministro ARRENDAMIENTO DE DISPOSITIVOS 28.925,62 NO 34932000-9

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro MATERIAL PARA EL G.O.A DE POLICÍA LOCAL 8.900,00 NO 35121300-1

Plazo 

entrega 

suministro

Suministro

MATERIAL AUDIOVISUALES, INFORMÁTICA, GIAA Y GOA (MATERIAL 

PRENSA-AUDIOVISUALES-VÍDEO REUNIONES. CÁMARAS FOTO Y VIDEO 

PARA EL GIAA Y GOA DE POLICÍA LOCAL, 2 PORTÁTILES E IMPRESORA 

CARNETS PROFESIONAL)

35.500,00 SI 32321200-1

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro
SISTEMA PROYECCIÓN INTERACTIVO DE CONTENIDOS AUDIO-DIGITALES PARA LA 

GESTIÓN DE CURSOS EN EL AULA DE INFORMÁTICA DE POLICÍA LOCAL.
7.000,00 NO 38652100-1

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro

LICENCIAS ACCESS 2000 3.600,00

NO 48611000

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA EL GIMNASIO 10.000,00

NO 37420000-8

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro VESTUARIO PAISANO 13.739,67 NO 18300000-2

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Servicio PLAN DIRECTOR 8.264,46 NO 85312320-8 1 AÑO SI

Página 25

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro SUMINISTRO ÉQUIDOS 5.483,09 NO 03322300-5

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro PLATAFORMA GESTIÓN POLICÍA LOCAL (SOFTWARE) 244.080,00 NO

72268000-1 

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro PLATAFORMA GESTIÓN POLICÍA LOCAL (HARDWARE) 166.000,00 NO

32250000-0 

30213200-7 

30232150-0 

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro
SUMINISTRO 200 EQUIPOS TRANSMISORES, 10 EQUIPOS TRANSMISORES SALA 

092 Y 187 BATERÍAS
49.809,09 SI 32500000-8 

31440000-2

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro AMPLIACION SISTEMA CCTV CENTRO HISTÓRICO A LA ZONA DEL SOHO 49.586,78 SI

32560000-6 

35125300-2 

32561000-3 

32562000-0 

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro TRANSMISORES PORTÁTILES 90 AGENTES NUEVA PROMOCIÓN 81.605,70 si

32500000-8 

31440000-2 

32230000-4 

32352100-6

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro ADQUISICIÓN DE 65 VEHÍCULOS DE DISTINTAS CATEGORÍAS (ifs 301.239,67 SI
34100000-8 

34410000-4 

34114200-1

Plazo 

entrega 

suministro

NO

Suministro COMIDA CÁNIDOS 27.994,68 SI 15710000-8 1 AÑO SI

Servicio MANTENIMIENTO CONTRAINCENDIOS 25.200,00 NO 50413200 1 AÑO SI

Servicio MANTENIMIENTO CCTV 104.040,72 NO 50610000 1 AÑO SI

Suministro SEPIOLITA 15.272,71 NO

14212000-0 

39812400-1 1 AÑO SI

Página 26

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro VESTUARIO PAISANO 16.487,59 NO 18300000-2 1 AÑO NO

Servicio VETERINARIO UNIDAD CANINA 13.884,32 NO 85200000-1 1 AÑO SI

Servicio PARQUE MÓVIL 364.462,81 SI

50115000-4 

50112000-3 

50112300-6 1 AÑO SI

Suministro BOQUILLAS SAFIR 5.544,00 SI 38544000-0  1 AÑO SI

Suministro VEHÍCULO PARA EL GIAA Y GOA 90.909,09 SI

34100000-8 

34410000-4 

Plazo 

entrega 

suministro NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS (DEAS) 49.586,78 NO 33182100-0 2 MESES NO

Servicio MANTENIMIENTO DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS (DEAS) 120.000,00 NO
33182100-0

50421000-2    
4 AÑOS NO

Suministro
VESTUARIO PARA EL PERSONAL VOLUNTARIO Y TÉCNICOS DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN CIVIL
60.000,00 SI 18100000-0 4 AÑOS NO

Suministro BARCA NEUMÁTICA CON REMOLQUE 10.000,00 NO 34522450-1 3 MESES NO

Suministro CUATRO BICICLETAS ELÉCTRICAS 2.500,00 NO 34430000-0 3 MESES NO

Privado SEGURO DE LOS VOLUNTARIOS DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL 10.000,00 NO

66512200-4

66512210-7

66512220-0

4 AÑOS NO

Servicio DE PROTECCIÓN CIVIL

Página 27

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio

LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE COLABORACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA 

GESTIÓN OPERATIVA DE RECURSOS HUMANOS: RELACIÓN DE PUESTOS DE 

TRABAJO, PLANTILLA, ELABORACIÓN DE NÓMINA, SEGUIMIENTO 

PRESUPUESTARIO,  Y APLICACIÓN DE GESTIÓN ELECTRÓNICA DE PERSONAL

202.647,44 € NO 48000000 2 años 2 años

Servicio ATENCIÓN TELEFÓNICA DE LAS CITAS PREVIAS 469.757,00 € NO 79510000-2 1 año 1+1+1+1

Servicio

EVALUACIÓN DE LA SATISFACCIÓN (ACUERDO MARCO) LOTES:

- ENCUESTAS TELEFÓNICAS TIPOS OMNIBUS (14.000)

- ENCUESTAS ON-LINE (20.000)

- ELABORACIÓN DE INFORMES DE SATISFACCIÓN A PARTIR DE DATOS 

PROPORCIONADOS POR EL AYUNTAMIENTO.  

200.000,00 € SI

79311210-2 

79320000-3 

79342310-9 

79342311-6

1 año 1+1+1+1

Servicio
CONTRATO PARA LA ELABORACIÓN DE ANALÍTICAS DE SANGRE Y ORINA  DE LOS 

EMPLEADOS MUNICIPALES
30.000,00 € NO 719.00000-7 2 AÑOS 1+1+1

Privado
CONTRATACIÓN DE UN SEGURO COLECTIVO DE VIDA-INCAPACIDAD PARA EL 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO
2.000.000,00 € NO 66511000/5 1 AÑO 1+1+1

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Obra PLAN DE ASFALTO PAR LOS P.E. 165.289,25 NO 44113620-7 2 años NO

Servicio PROYECTOS 24.793,38 NO 71242000-6 1 año NO

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD

ÁREA DE REHABILITACIÓN DE PARQUES INDUSTRIALES Y EMPRESARIALES

Página 28

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Suministro ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO ELÉCTRICO MERCADO REGULADO
8.264.462,80

NO
9310000-5 1 SI

Servicio
NUEVO CONTROL DE ACCESO GERENCIA MUNICIPAL URBANISMO Y CONTROL DE 

FORMACIÓN (AHORA MISMO ESTÁ CON CONTRATOS MENORES)

442.353,07

SI

9834130-5  

98390000-3

3 SI

Servicio
VIGILANCIA EDIFICIO USOS MULTIPLES (ANTIGUO EXP. 133/2017) A PARTIR DEL 

08/05/2021

1.201.155,46

NO

797100004  

797110001  

79714002

3 SI

Servicio
GESTIÓN DE CALIDAD ÁREA DE PLAYAS (LOTE 1  ASISTENCIA TÉCNICA, LOTE 2 

CERTIFICADORA)

79.892,04

SI

722000007  

794110008  

791320008

3 SI

Servicio MANTENIMIENTO CENTROS DE TRANSFORMACIÓN
556.705,52

NO
45317200-4  

50532200-5  

50532400-7

3 SI

Servicio
SERVICIO DE MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE BEBIDAS Y PRODUCTOS

ALIMENTICIOS EN LAS INSTALACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

45.124,80

NO

51542000-3 3 SI

Servicio MANTENIMIENTO RELOJ CASA COSISTORIAL
17.683,95

NO
5043200-2 3 SI

Servicio
ACUEDO MARCO SERVICIO DE INSPECCIÓN DE BIENES DE EQUIPOS DEL TALLER 

MECÁNICO MUNICIPAL

38.640,00

SI

71630000-3 

71631000-0 

71631100-1

3 SI

Servicio
ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA ADAPTACIÓN 

DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS

290.909,08

NO

31600000-2 

31000000-6 

31300000-9

1 SI

Servicio LIMPIEZA GERENCIA Y VARIAS DEPENDENCIAS 
935.425,00

SI
90910000-6 3 SI

Suministro ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE VESTUARIO-EPIS PLAN AEPSA 2021
60.000,00

SI
44316000-8  

44316400-2

1 SI

ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS

Página 29

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio SISTEMAS CONTRA INCENDIOS  2021
418.130,20

NO 50413200-5  

51700000-9 3 SI

Servicio ACTIVIDAD EXPAUMI PLAYAS DE MÁLAGA
22.314,05

NO
71356000-8 3

SI (2)

Servicio ACUERDO MARCO INSPECCIONES EQUIPAMIENTOS OCA 
150.000,00

SI
716310000-0 3

SI (2)

Servicio MEJORA  INSTALACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO EN LOS ASPERONES
103305,7851

NO
50711000-2 1

NO

Servicio MEJORA CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DEL RECINTO FERIAL
49.586,78

NO
50711000-2 1 NO

Obra OBRAS ACOMETIDA LUZ Y AGUA EN VIA PÚBLICA PARA ASESOS PÚBLICOS
159.413,82

NO
45232000-2 1 NO

Suministro
ARRENDAMIENTO, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE 5 CABINAS 

DE ASEOS PÚBLICOS

702.479,34

NO

44411800-2 3 SI (2)

Suministro

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTOS PARA EL DISFRUTE DE PLAYA. BASES DE

DUCHAS, BANCOS, BASES DE BANCOS, CARTELERÍA, CAMPOS DEPORTIVOS,

JUEGOS INFANTILES , MÓDULOS DE ASEOS Y MEGAFONÍA.

165.289,26

SI

34928400-2 1 NO

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio CONTRATO DE FORMACIÓN Y EDUCACIÓN CAMALEON 30.240,00 NO
80540000

2 cursos 

escolares
2

Servicio
MANTENIMIENTO DE LOS MEDIDORES DE AIRE DE RUIDOS LOW COST EN URB. EL 

CANDADO
32.500,00 NO 2 AÑOS

SI (3 

AÑOS)

Servicio ACTUACIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES 123.966,94 SI
77200000

4 MESES NO

ÁREA DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

Página 30

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio

SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y 

ARBOLADO VIARIO, ZONAS FORESTALES, PARQUES INFANTILES Y APARATOS 

BIOSALUDABLES E INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS.

73.202.543,79 NO

77310000   

77340000   

77211500  

50500000  

50870000   

65100000  

77200000

2 (AÑOS) 
SI (3 

AÑOS)

Servicio COORDINACIÓN DE OBRAS Y PREVENCIÓN Y SEGURIDAD EN LAS OBRAS 57.851,23 SI 1 AÑO

Suministro SUMINISTROS PARA TOMAS DE MUESTRAS, PATRÓN 5.801,65 NO

33100000  

33140000  

33696500

2 AÑOS
SI (3 

AÑOS)

Suministro SUMINISTROS MICROCHIPS Y SELLOS 26.959,50 NO 85200000-1 2 AÑOS
SI (3 

AÑOS)

Suministro

SUMINISTROS VARIOS (PRODUCTOS DE LIMPIEZA, LECHOS PARA GATERAS, 

TOLVAS-COMEDEROS, BEBEDEROS, LAZOS DE CAPTURA Y SALABARES Y 

BIOCIDAS) PARA EL CENTRO ZOOSANITARIO MUNICIPAL (CZM)

29.090,93 SI

39830000  

42996800  

44619000  

24452000-7  

24456000-5 

2 AÑOS 
SI (3 

AÑOS)

Servicio GESTIÓN DE RESIDUOS PROCEDENTES DEL CENTRO ZOOSANITARIO MUNICIPAL 3.436,34 NO 90524100 – 7 2 AÑOS 
SI (3 

AÑOS)

Suministro
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA (RENTING) DE 1 VEHÍCULO 

ELÉCTRICO
33.057,85 NO 34144900-7 2 AÑOS

SI (3 

AÑOS)

Servicio
SERVICIO DE CONTROL DE ANIMALES ABANDONADOS Y PERDIDOS EN EL 

MUNICIPIO DE MÁLAGA
624.793,39 NO

85200000-1 

90700000-4  

98380000-0

2 AÑOS
SI (3 

AÑOS)

Servicio
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO  DE TRANSPORTE DEL PROGRAMA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL “PASAPORTE VERDE”
34.419,00 NO

60112000-6  

60172000-4
18 MESES NO

Servicio

CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CONTROL, MONTAJE Y DESMONTAJE DE 

CEREMONIAS CIVILES Y CONTROL DE EVENTOS DEL JARDÍN BOTÁNICO-

HISTÓRICO 'LA CONCEPCIÓN'

26.087,60 SI 79952000-2 1 AÑO SI (1 AÑO)

Página 31

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Suministro SUMINISTRO DE PLANTAS 28.925,61 SI 03452000-3
1 AÑO

SI (4 

AÑOS)

Suministro
SUMINISTRO DE TALONARIOS DE TICKETS DE ENTRADA AL JARDÍN BOTÁNICO-

HISTÓRICO, "LA CONCEPCIÓN"
5.697,88 NO

2 AÑOS

SI (3 

AÑOS)

Suministro
PARA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS DE JUEGO INFANTIL PARA 

ADECUACIÓN DE PARQUES INFANTILES SOSTENIBLES
211.106,00 SI

37535210-2   

37535220-5  

37535250-4
4 MESES

NO

Suministro

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA TÉXTIL PARA ESTRUCTURA DE 

SOMBRA UBICADA EN EL PARQUE DEL CINE (DISTRITO Nº11 TEATINOS-

UNIVERSIDAD)

26.695,87 NO 39525000-8

4 MESES

NO

Suministro
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAVIMENTO DE SEGURIDAD EN ZONA INFANTIL 

DEL PARQUE DEL CINE (DISTRITO Nº11 TEATINOS-UNIVERSIDAD)
15.357,04 NO 44113100-6

4 MESES

NO

Suministro SUMINISTRO DE MANUTECIÓN DE ANIMALES 165.615,46 NO 15711000- 8
2 AÑOS

SI (3 

AÑOS)

Servicio
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONCIENCIACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO 

DE LA ACTIVIDAD “ESTO ME SUENA”
23.858,38 NO 80540000

2 AÑOS
NO

Concesión de 

Servicio Público

GESTIÓN INTEGRADA DE SERVICIOS Y PRESTACIONES EN EL JARDÍN BOTÁNICO-

HISTÓRICO "LA CONCEPCIÓN" Y EN LA FINCA MUNICIPAL "LA CÓNSULA"
0,00 NO

63513000-8  

92000000  

79952000-2  

55330000-2  

90910000-9

3 AÑOS SI

Obra ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS EN PARQUES FORESTALES 350.000,00 SI 45112712-9 4 MESES NO

Página 32

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio

Servicio bancario de colaboración para el cobro de entradas de los monumentos

Alcazaba y Castillo de Gibralfaro con tarjeta de crédito y débito a través de los

terminales de punto de venta instalados en las máquinas expendedoras.

24.000,00 € NO 66110000-4 1 año SI

Servicio

Selección  de  hasta  un  máximo  de siete entidades de crédito  para  la  

colaboración  bancaria - financiera  definida  en  el pliego  en  lo  que  respecta  a  

la  apertura  de  cuentas  de  activo  y  pasivo,  la  ejecución  de cobros  y  pagos  

tanto  presupuestarios  como  no  presupuestarios con  el  Ayuntamiento  de  

Málaga,  así como de sus entidades dependientes (Organismos 

Autónomos/Agencias/Consorcios) que recauden ingresos de derecho público.

2.973.309,04 € NO 66110000-4 2 años SI

Tipo de 

contrato
Objeto

Valor estimado 

(IVA excl.)

Lotes  

SI/NO
Código/s CPV Duración

Prórroga 

SI/NO

Servicio
Servicio de limpieza de Oficinas y señales de Información Turística  de  la Ciudad 

de Málaga
45.330,50 € NO

90919000-4 

98300000-6

1 año + 1 

año
NO

Servicio
Srevicio de construcción, montaje, desmontaje y mantenimiento del Stand  para 

la Feria de Turismo de Londres World Travel Market 2021
50.000,00 € NO 79956000-0 1 mes NO

Servicio 
Srevicio de construcción, montaje, desmontaje y mantenimiento del Stand para 

la feria de Turismo en Madrid FITUR 2002
111.111,00 € NO 79956000-0 1 mes NO

ÁREA DE TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

TESORERÍA

Página 33

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación

PLAN DE CONTRATACIÓN 2021

Servicio
Servicio de Guías Turísticos para las labores promocionales del Área de Turismo, 

Promoción de la Ciudad y Captación de Inversiones de la Ciudad de Málaga 
40.000,00 € NO 63514000-5

1 año + 1 

año
NO

Servicio
Servicio de impresión de material promocionap para el  Área de Turismo y 

Promoción de la Ciudad y Captación de Inversiones de la Ciudad de Málaga 
50.000,00 € SI 79810000-5

1 año + 1 

año
NO

Servicio Servico de Promoción Turística de la ciudad de Málaga 350.000,00 € NO 79342000-5
1 año + 1 

año
NO

Servicio 
Servicio de Marketing Turístico del Área de Turismo, Promoción de la Ciudad y 

Captación de Inversiones de la Ciudad de Málaga
200.000,00 € NO 79342000-3

1 año + 1 

año
NO

Desarrollo de soporte promocional y de gestión del destino que permitan poner

en valor el patrimonio histórico del Centro Histórico y Arrabales, favoreciendo el

desarrollo económico de la zona.

200.000,00 € NO 72212445-0 1 año NO

Página 34

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
A

LO
M

O
 M

U
Ñ

O
Z

, M
A

R
IA

 V
IC

T
O

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
1 

14
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

1 
15

:0
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

1 
08

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

1 
09

:0
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JRWSMZZY96JJVHKM95QRL66LK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


